
Účastníci původního řízení

Žalobci: Commissioners for Her Majesty's Revenue and Customs v British Film Institute

Žalovaný: British Film Institute

Předběžné otázky

1) Je v případě neexistence vnitrostátní právní úpravy provádějící směrnici znění čl. 13 bodu A odst. 1 písm. n) šesté 
směrnice a konkrétně slovní spojení „určité kulturní služby“ dostatečně jasné a přesné, tak aby měl článek 13 bod A odst. 
1 písm. n) přímý účinek a osvobozoval poskytování těchto kulturních služeb v případě, že jsou poskytovány 
veřejnoprávními subjekty nebo jinými kulturními subjekty, jako je tomu u služeb poskytovaných žalovaným 
v projednávané věci?

2) Ponechává znění čl. 13 bod A odst. 1 písm. n) šesté směrnice a konkrétně slovní spojení „určité kulturní služby“ členským 
státům prostor pro uvážení při jeho aplikaci prostřednictvím právních prováděcích předpisů, a pokud ano, jaký prostor 
pro uvážení?

3) Platí výše uvedená konstatování i pro čl. 132 odst. 1 písm. n) hlavní směrnice o DPH?

Kasační opravný prostředek podaný dne 13. listopadu 2015 Slovenskou republikou proti usnesení 
Tribunálu (třetího senátu) ze dne 14. září 2015 ve věci T-678/14, Slovenská republika v. Evropská 

komise

(Věc C-593/15 P)

(2016/C 027/24)

Jednací jazyk: slovenština

Účastnice řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek (navrhovatelka): Slovenská republika (zástupkyně: B. Ricziová, 
zmocněnkyně)

Další účastnice řízení: Evropská komise

Návrhová žádání navrhovatelky

Slovenská republika navrhuje, aby Soudní dvůr:

(i) v plném rozsahu zrušil usnesení Tribunálu ze dne 14. září 2015 ve věci T-678/14, Slovenská republika v. Evropská komise, 
kterým Tribunál odmítl žalobu Slovenské republiky na neplatnost podanou na základě článku 263 Smlouvy 
o fungování Evropské unie proti rozhodnutí Evropské komise, obsaženému v jejím dopise ze dne 15. července 2014, 
kterým Evropská komise požaduje od Slovenské republiky zpřístupnění finančních prostředků odpovídajících ztrátě 
tradičních vlastních zdrojů, jako nepřípustnou;

(ii) sám rozhodl o přípustnosti žaloby Slovenské republiky a vrátil věc Tribunálu k rozhodnutí o důvodnosti žaloby a

C 27/20 CS Úřední věstník Evropské unie 25.1.2016



(iii) uložil Evropské komisi náhradu nákladů řízení.

Pokud by však Soudní dvůr dospěl k závěru, že nemá dostatek informací potřebných ke konečnému rozhodnutí o námitce 
nepřípustnosti Komise, Slovenská republika podpůrně navrhuje, aby Soudní dvůr:

(i) v plném rozsahu zrušil usnesení Tribunálu ze dne 14. září 2015 ve věci T-678/14 Slovenská republika v. Evropská komise, 
kterým Tribunál odmítl žalobu Slovenské republiky na neplatnost podanou na základě článku 263 Smlouvy 
o fungování Evropské unie proti rozhodnutí Evropské komise, obsaženému v jejím dopise ze dne 15. července 2014, 
kterým Evropská komise požaduje od Slovenské republiky zpřístupnění finančních prostředků odpovídajících ztrátě 
tradičních vlastních zdrojů, jako nepřípustnou;

(ii) vrátil věc Tribunálu k rozhodnutí o přípustnosti žaloby Slovenské republiky, jakož i k rozhodnutí o důvodnosti žaloby 
a

(iii) uložil Evropské komisi náhradu nákladů řízení.

Důvody kasačního opravného prostředku a hlavní argumenty

Na podporu kasačního opravného prostředku uvádí Slovenská republika dva důvody:

1. V rámci prvního důvodu kasačního opravného prostředku Slovenská republika namítá, že se Tribunál dopustil 
nesprávného právního posouzení, a to pokud jde o (i) povahu požadovaných finančních prostředků a uplatnitelnost 
právních aktů týkajících se vlastních zdrojů a související judikatury, (ii) kritérium existence pravomoci orgánu při 
posouzení napadnutelné povahy žalovaného aktu a (iii) přístup k soudu a naléhavost situace.

2. Podpůrně, v rámci druhého důvodu kasačního opravného prostředku Slovenská republika namítá, že Tribunál napadené 
usnesení nedostatečně odůvodnil, a to pokud jde o (i) povahu požadovaných finančních prostředků a uplatnitelnost 
právních aktů týkajících se vlastních zdrojů a související judikatury a (ii) přístup k soudu a naléhavost situace, což 
potvrzuje i to, že použil (iii) shodné odůvodnění ve skutkově odlišných případech.

Kasační opravný prostředek podaný dne 13. listopadu 2015 Slovenskou republikou proti usnesení 
Tribunálu (třetího senátu) ze dne 14. září 2015 ve věci T-779/14, Slovenská republika v. Evropská 

komise

(Věc C-594/15 P)

(2016/C 027/25)

Jednací jazyk: slovenština

Účastnice řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek (navrhovatelka): Slovenská republika (zástupkyně: B. Ricziová, 
zmocněnkyně)

Další účastnice řízení: Evropská komise

Návrhová žádání navrhovatelky

Slovenská republika navrhuje, aby Soudní dvůr:

(i) v plném rozsahu zrušil usnesení Tribunálu ze dne 14. září 2015 ve věci T-779/14 Slovenská republika v. Evropská komise, 
kterým Tribunál odmítl žalobu Slovenské republiky na neplatnost podanou na základě článku 263 Smlouvy 
o fungování Evropské unie proti rozhodnutí Evropské komise, obsaženému v jejím dopise ze dne 24. září 2014, 
kterým Evropská komise požaduje od Slovenské republiky zpřístupnění finančních prostředků odpovídajících ztrátě 
tradičních vlastních zdrojů, jako nepřípustnou;

25.1.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 27/21


